
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
№ '/W

г. Тирасполь

О награждении ведомственной наградой 
Государственной службы по спорту 

Приднестровской Молдавской Республики сотрудников 
МУ «Управление по физической культуре и спорту 

города Тирасполь» в честь профессионального праздника 
«День работника физической культуры и спорта»

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 
штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики» в действующей редакции, Приказом Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики от 15 мая 2014 года № 60 «Об утверждении 
положений о ведомственных наградах Г осударственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики (САЗ 14-23) с изменениями, внесенными приказами 
Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 4 октября 
2017 года№  126 (САЗ 17-45), от 26 декабря 2017 года№  191 (САЗ 18-4), за профессиональную 
деятельность, вклад в развитие физической культуры и спорта Приднестровской Молдавской 
Республики, в связи с празднованием профессионального праздника «День работника 
физической культуры и спорта», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить звание «Отличник физической культуры и спорта Приднестровской 
Молдавской Республики», с выдачей удостоверения:

- Потапкину Денису Александровичу, тренеру-преподавателю отделения гандбола 
МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 1»;

- Гетманчук Виталию Владимировичу, тренеру-преподавателю отделения бокса 
МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского 
резерва борьбы и бокса»;

- Бурдейному Алексею Ивановичу, тренеру-преподавателю отделения спортивного 
ориентирования МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа 
олимпийского резерва гребли и стрельбы»;

2. Наградить Почетной Грамотой Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики:



-Выцеховского Ярослава Евгеньевича, тренера-преподавателя отделения гандбола 
МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 1»;

- Кушнир Юлию Юрьевну, тренера-преподавателя отделения гандбола МОУ ДО 
«Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 1»;

- Бровинского Владислава Игоревича, старшего тренера-преподавателя отделения 
бейсбола МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва 
№ 1 »;

3. Присвоить звание «Почетный ветеран спорта Приднестровской Молдавской 
Республики», с выдачей удостоверения:

- Емельянову Александру Григорьевичу, директору, тренеру-преподавателю отделения 
велоспорта МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва 
№ 3»;

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Н.М. Телятинская


